“ 2. Ad missionem sanguinis per Hiru-
 “ dines et Cucurbitulas cruentas topicam,
 “ cum magno Œgrotorum levamine, de-
 “ currebatur.

“ 3. Venæsectionem in omnibus morbi
 “ stadiis, exempla si excipias in quibus in-
 “ flammatio usque ad Ulcerationem prove-
 “ nerat, aut status Viscerum Abdominalium
 “ morbidus Hydropem arcessiverat, cele-
 “ brare haud dubitavi.

“ 4. Eadem ipsa apud Dysenterias
 “ variis variarum Februm Typis seu Con-
 “ tinuarum sive Intermittentium stipatis,
 “ ex sententia pariter omnino successit;
 “ Cujusdam Dysenteria simul et Intermit-
 “ tente laborantis e brachio missus est san-

“guis, ut tuis ipsius verbis utar “ coram
 “ et in ipsum os etiam Intermittentis;”
 “ hæc protinus tergum dare, utrum vero
 “ necne in Febrem Continuam vel Apyrex-
 “ iam absolutam descenderit, meminisse
 “ jam temporis equidem nequeo.

“ 5. In nonnullis Intermittentium ab-
 “ normium exemplis, grassante simul Dy-
 “ senteria, sanguinem mittendum videba-
 “ tur; Venæsectio intermissionem ordina-
 “ tam conciliabat; in aliis præsens (cum
 “ Dysenteria) Tertiana ordinata Venæsec-
 “ tione prorsus fuit ablegata, Typo in le-
 “ nem Febrem Continuam declinante, Ra-
 “ tioni Medendi usitatæ facile conces-
 “ suram.

“ 6. Chirurgis Vicariis Goodrich, Scott
 “ et defuncto Maloney, quatenus periculum
 “ novi Instituti facere valebant, eundem
 “ felicem successum, ac mihimet, experiri
 “ contigit.

“ 7. Ex triginta Cadaveribus a me
 “ dissectis (Ægri Dysenteria Chronica diem
 “ miserrime obierant) omnia inflammati-
 “ onem præcursorem ostentare; Scybala
 “ perraro observari; si quando observata,
 “ *Spasmo aut Constrictione* minimè exoriri;
 “ hujus autem Phænomeni facilem hoc
 “ modo reddi rationem; Intestini nempe
 “ Tunicis prævia inflammatione conden-
 “ satis, latitudinem Canalis pro rata dimi-
 “ nui; verumenimvero fasciis Coli liga-
 “ mentosis haud ita prompte impetui in-
 “ flammationis concedentibus; Tubum ab-
 “ normiter imminui corrugarique; hoc
 “ pacto ingesta secretaque nonnullis in
 “ exemplis intro conclusa in globulos
 “ conformari orbiculatos.

“ Culleno aliisque Auctoribus Scybala
 “ in Cellulis Coli naturalibus confingi,
 “ iisdemque partem Morbi *essentialem*
 “ constitui videbatur; jam vero, dissectis

“ satis superque liquet cadaveribus, Scybala
 “ partem Morbi *essentialem* haud quaquam
 “ constituere; Dysenteriam Catarrhum
 “ esse Intestinorum inflammatione locali
 “ stipatum; *Spasmmum denique Constricti-*
 “ *onemve*, nisi quatenus supra designatum,
 “ ne flocci quidem, quod ad Dysenteriam
 “ pertineat, faciundos, pro certissimo per-
 “ suasum habemus.

“ 8. Inflammatio tamen internis Tun-
 “ cis minime limitari; externas etiam Tu-
 “ nicas ex æquo affectas, conglutinatas
 “ vidi, fræna inflammatoria protrusa; ef-
 “ fusum Serum; atque apud Cadaver hic
 “ loci postrema hebdomada dissectum, pus
 “ etiam in cavis Abdominis Pelvisque flui-
 “ tans; Ægrotum Dysenteria infestaverat
 “ Pthisis autem de medio abstulit.

“ 9. Viscera Abdominis Glandulosa, Jecur
 “ præsertim Lienque morbum participare,

“ Phænomenaque Inflammationis acutæ
 “ impetûsve sanguinis illuc insignioris,
 “ quam clarissime ostentare.

“ Hinc jecur per omnia Inflammati-
 “ onis stadia a primo Tunicæ Peritone-
 “ alis rubore ad Gangrænam usque pro-
 “ currisse inveniri; Lien vero stadium
 “ purulentum maturè adeo nequaquam
 “ suscipere; qualitate namque ipsius spon-
 “ giosa ansam accumulationi sanguinis
 “ opportunam præbente, adauctui potius
 “ quam suppurationi proclivis fieri.

“ Apud Nosocomia Abrantesensia Lie-
 “ nem *Trilibrem* mihi met quidem ipsi,
 “ Morgagnio autem Lommiove (utri, e
 “ memoria sane excidit) *tredecilibrem*
 “ dissecare obtigit.

“ Quod ad plenam, liberam maturam-
 “ que *Scalpelli Opiferi* celebrationem me-

“ met contulerim,—quod conspectus Dy-
 “ senteriae *supra Scholarum Librorumque*
 “ *disciplinam* mihi profecto affulserit,
 “ tuum est, cui x x x = et pro cujus suc-
 “ cessu et felicitate omnibus numeris abso-
 “ luti hanc Epistolam clausurus studium
 “ suave suum vota que optima eloquendi
 “ præsentem occasionem libentissimus
 “ arripit

Amicus tuus Alumnusque,
 JOHANNES HENNEN,
Nosocom^m Vice-Inspector.

Edm. Sig. Somers, M.D.
 Copiar^m. Peninsularium
 Medico Primario, &c. salutem.”

Venia ab amico meo Itinerumque apud
 Peninsulam Medicinalium Socio Jacobo
 Dease indepta, chirurgo inter peritissimos
 æstimando miroque insuper prædito
 Phænomenis indagandis acumine, quæ se-
 quuntur, e plurimis similibus jam pridem
 male amissis, inserere liceat.

“ Thomas Clarke, Miles tricesimæ Le-
 “ gionis Gregarius, annos natus viginti
 “ octo, sexto Decem^r die, anno 1812, in
 “ Nosocomium Abrantesense admitteba-
 “ tur; summis Dysenteriae premebatur
 “ angustiis; discruciabant continua cum
 “ Tenesmo tormina; alvi dejectiones max-
 “ ima ex parte mucosæ, sanguineæ; pulsus
 “ plenus, frequens; cutis calida, arida;
 “ lingua sordida, fusca; ne longum faciam,
 “ omnibus iis symptomatibus Febrem de-
 “ pingentibus laborabat.

“ Ratio Medendi: Mittebatur e brachio
 “ sanguis ad ʒxvi et habebat Pulveris
 “ Ipecacuanhæ Compositi (Pulv. Doveri)
 “ grana decem repetendo dosin singulis ho-
 “ ris per tres vices; sumebat vesperi Magne-
 “ siæ Sulphatis (Sal. Glaub.) ʒiij, super-
 “ bibendo interea tenue affatim jusculum;
 “ crastino die pulsus magnopere melius
 “ se habebat, lingua expurgata, dejec-